
15/24507 

Český jazyk 

Čtení s porozuměním - věci 

 

Kartičky jsou určeny zejména pro děti mladšího školního 
věku.  
 

Jak s kartičkami pracovat 
Sada obsahuje několik druhů kartiček. Jsou tu kartičky 
s větami, které popisují nějakou věc. Tato věc je na dalších 
kartičkách napsaná, a také je znázorněna obrázkem. Dítě má 
za úkol ke každé větě přiřadit jedno slovo a jeden obrázek.  
 

Tato sada rozvíjí schopnost dítěte číst text a rozumět mu. To 
je velmi důležité pro veškeré další úkoly ve škole i mimo ni. 
Obrázek pomáhá dítěti uvědomit si, jak daná věc vypadá a 
pomůže mu to s přiřazením slova ke správné větě. 
 
Další tipy pro práci s kartičkami 
Úkoly můžeme obměňovat tak, že vyřadíme buď obrázky, 
nebo napsaná slova. 
Můžeme také vybrat pár obrázků a z nich pak má dítě za úkol 
složit a vymyslet nějaký příběh. To rozvíjí dětskou fantazii a 
verbální funkce.  

Oskola s. r. o.— „Kartičky, které pomáhají“ 


